



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de impressão de carnês de IPTU e boletos de alvará de funcionamento para o exercício de 2024.

METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

() Média () Mediana (X) Menor Preço () Outra: (justificar o método adotado)

2 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33 do Decreto Municipal nº 1.103/2024.

(X) I - Pannel de Preços (<http://paineldepresos.planejamento.gov.br>);

Objeto	Und	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unitário
Carnês IPTU 2024 com Capa pré-nominada, impressão 4x0 cores, papel off-set 120 g/m ² e Contracapa com instruções ao contribuinte, impressão 4x1 cores, papel off-set 120 g/m ² . Composição e Encarte: capa, imagem cadastral, 01 parcela única, 12 parcelas mensais e contracapa	Unid	Prefeitura Municipal de Itapecuru/PR	https://pncp.gov.br/ap/editais/95422846000126/2024/6	R\$ 3,01
Boletos Alvará de Funcionamento 2024 pré-nominados e auto-envelopados, impressão 4x1 cores, papel off-set 75 g/m ² no formato A4 e código de barras padrão FEBRAN.	Unid	Prefeitura Municipal de Bandeirante/SC	https://pncp.gov.br/ap/editais/01612528000184/2024/7	R\$ 2,41
Boletos Alvará de Funcionamento 2024 pré-nominados e auto-envelopados, impressão 4x1 cores, papel off-set 75 g/m ² no formato A4 e código de barras padrão FEBRAN.	Unid	Prefeitura Municipal de Batatais/SP	https://pncp.gov.br/app/editais/45299104000187/2023/94	R\$ 2,20

(X) II - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Objeto	Und	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unitário
Carnês IPTU 2024 com Capa pré-nominada, impressão 4x0 cores, papel off-set 120 g/m ² e Contracapa com instruções ao contribuinte, impressão 4x1 cores, papel off-set 120 g/m ² . Composição e Encarte: capa, imagem cadastral, 01 parcela única, 12 parcelas mensais e contracapa	Unid	Prefeitura Municipal de Bariri/SP	https://www.bariri.sp.gov.br/portal/editais/0/4/2098/	R\$ 2,15

(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses.

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/ Cotação	Preço Unitário
Carnês IPTU 2024 com Capa pré-nominada, impressão 4x0 cores, papel off-set 120 g/m ² e Contracapa com instruções ao contribuinte, impressão 4x1 cores, papel off-set 120 g/m ² . Composição e Encarte: capa, imagem cadastral, 01 parcela única, 12 parcelas mensais e contracapa	POSTMIX (42.581.597/0001-55)	17/01/2024	R\$ 1,10
Boletos Alvará de Funcionamento 2024 pré-nominados e auto-envelopados, impressão 4x1 cores, papel off-set 75 g/m ² no formato A4 e código de barras padrão FEBRAN.	POSTMIX (42.581.597/0001-55)	17/01/2024	R\$ 1,06
Carnês IPTU 2024 com Capa pré-nominada, impressão 4x0 cores, papel off-set 120 g/m ² e Contracapa com instruções ao contribuinte, impressão 4x1 cores, papel off-set 120 g/m ² . Composição e Encarte: capa, imagem cadastral, 01 parcela única, 12 parcelas mensais e contracapa	Carimbos Avenida Gráfica & Brindes (72.186.026/0001-87)	19/10/2023	R\$ 1,15
Boletos Alvará de Funcionamento 2024 pré-nominados e auto-envelopados, impressão 4x1 cores, papel off-set 75 g/m ² no formato A4 e código de barras padrão FEBRAN.	Carimbos Avenida Gráfica & Brindes (72.186.026/0001-87)	19/10/2023	R\$ 1,10
Carnês IPTU 2024 com Capa pré-nominada, impressão 4x0 cores, papel off-set 120 g/m ² e Contracapa com instruções ao contribuinte,	Gráfica Fachi Ltda (10.782.909/0001-00)	18/10/2023	R\$ 1,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Impressão 4x1 cores, papel off-set 120 g/m ² . Composição e Encarte: capa, imagem cadastral, 01 parcela única, 12 parcelas mensais e contracapa			
Boletos Alvará de Funcionamento 2024 pré-nominados e auto-envelopados, impressão 4x1 cores, papel off-set 75 g/m ² no formato A4 e código de barras padrão FEBRAN.	Gráfica Fachi Ltda (10.782.909/0001-00)	18/10/2023	R\$ 1,10

3 ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao:

Preço de Referência	R\$ 11.213,04 (Onze mil e duzentos e treze reais e quatro centavos)
----------------------------	---

4 **ANEXOS:** A documentação comprobatória contendo 08 (oito) folhas que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Ilhota/SC, 24 de janeiro de 2024

Responsável pela Pesquisa - Aline Michele Deschamps (55476 / 1)



SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 04/2023

PROCESSO nº: 86.694/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção e montagem de carnês de IPTU, ISSQN e TAXAS para o exercício de 2024.

PERÍODO DE PROPOSTAS:

De 22/11/2023 até 27/11/2023 às 17:00 horas.

PERÍODO DE LANCES:

Dia 28/11/2023 às 09:00 horas até as 15:00 horas.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI**, na pessoa do Sr. **Luís Fernando Foloni**, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste nos autos do processo licitatório nº 86.694/2023 de Dispensa de Licitação Eletrônica sob o nº 04/2023, para o objeto referido em epígrafe, considerando o disposto no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021 e no artigo 3º, caput, do Decreto Municipal nº 5.934/2023, **manifestar o interesse na Administração Pública na obtenção de melhor proposta para o objeto da dispensa**, informando conforme consta abaixo o menor valor já apresentado.

LOTE 1 - SERVIÇO DE EMISSÃO DE CARNÊS DE IPTU E DE ISS					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
01	500	CARNÊS	Emissão de aproximadamente 500 (quinhentos) CARNÊS DE ISS, contendo 15 folhas, sendo, 01 capa com arte gráfica (frente e verso), 01 demonstrativo, 12 parcelas mensais, 01 contracapa com arte gráfica (frente e verso). As capas e contracapa serão impressas em papel OFFSET 90g com policromia de 4x4 cores, e as demais lâminas em papel branco 75g com monocromia de 1x0.	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
02	19.000	CARNÊS	Emissão de aproximadamente 19.000 (dezenove mil) CARNÊS DE IPTU, contendo 14 folhas, sendo: 01 capa com arte gráfica (Frente e Verso), 01 demonstrativo, 01 parcela única, 10 parcelas mensais e 01 contracapa com arte gráfica (frente e verso). As capas e contracapa serão impressas em papel OFFSET 90g com policromia de 4x4 cores, e as demais lâminas em papel branco 75g com monocromia de 1x0	R\$ 0,775	R\$ 14.725,00
VALOR TOTAL DO LOTE.....				R\$ 15.800,00	

O cadastro dos interessados deverá ser inserido previamente na plataforma da BLL: www.bll.org.br, podendo a empresa manifestar seu interesse por meio de envio da proposta, através da referida

Rua Francisco Munhoz Cegarra, nº 126, V. Maria/Bariri-SP - CEP: 17255-070

www.bariri.sp.gov.br - licitacao@bariri.sp.gov.br

Fone: (14) 3662-9200 - Fax: (14) 3662-9209

C.N.P.J. 46.181.376/0001-40

Aviso de Contratação Direta nº 1/2024

Última atualização 17/01/2024

Local: Itaperuçu/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPERUCU **Unidade compradora:** 110181 - Gabinete do Secretario Municipal de Planejamento e Urbanismo

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta **Modo de Disputa:** Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 17/01/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 23/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95422846000126-1-000006/2024 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Objeto:

Contratacao de Empresa para prestacao de servicos graficos onde inclui mao de obra e materiais para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaperucu bem como para a confeccao de carne para a impressao do IPTU 2024

Informação complementar:

Inexistente

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 22.575,00

Itens **Arquivos** Histórico

Nome	Data	Tipo	Baixar
CONFECÇÃO CARNE IPTU 2024	17/01/2024	Editais	

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital nº PE 118/2023/2023

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 21/11/2023

Local: Batatais/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE BATATAIS **Unidade compradora:** 5 - Secretaria Municipal de Finanças**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não**Data de divulgação no PNCP:** 21/11/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 22/11/2023 09:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 04/12/2023 08:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 45299104000187-1-000094/2023 **Fonte:** Licita + Brasil**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE CARNÊS DE IPTU - IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO E TMRS - TAXA DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, ISS - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, TLL - TAXA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO, EXERCÍCIO 2024, PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BATATAIS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 32.916,62

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 12.640,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	R O CODIGO DE BARRAS PADRAO FEBRABAN. TODOS OS CARNES QUE FOREM IMPRESSOS DEVERAO CONTE Municipal de Batatais, pa e contracapa serAo repassadas pela P	29000	R\$ 1,00	R\$ 29.000,00	
2	CARNES DE ARRECADACAO / TRIBUTOS ISS . Imposto So bre Servicos: Formato dos Carnes: Folha A4, sendo composta de 04 lAminas por folha, produzidas em pa	2000	R\$ 1,2333	R\$ 2.466,60	
3	CARNES DE ARRECADACAO / TRIBUTOS TLL . Taxa de Li cenca e Localizacao: Formato dos Carnes: Folha A4 , sendo composta de 04 laminas por folha, produzi	600	R\$ 2,4167	R\$ 1.450,02	

Exibir: 1-3 de 3 itens

Página

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Ato de Contratação Direta nº DL 6/2024

Última atualização 17/01/2024

Local: Bandeirante/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE BANDEIRANTE **Unidade compradora:** 1 - MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato de Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 17/01/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01612528000184-1-000007/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE RECEITAS PÚBLICAS, TAIS COMO: IPTU, ISSQN, ITBI, CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS E TAXAS DIVERSAS COM CÓDIGO DE BARRAS, EMITIDAS PELO CONTRATANTE EM SEU FAVOR, POR QUALQUER MODALIDADE PELA QUAL SE PROCESSE O PAGAMENTO (GUICHÊS DE CAIXA, HOME/OFFICE BANKING, INTERNET, AUTO ATENDIMENTO E/OU DÉBITO AUTOMÁTICO EM CONTA) DEVIDAMENTE ADEQUADO AO PADRÃO FEBRABAN, PELA CONTRATADA OU SUAS AGÊNCIAS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 8.800,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 8.800,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	RECEBIMENTO DE DOCUMENTO COM CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, RECEBIMENTO EFETUADO ATRAVÉS DE GUICHÊS DE CAIXA HOME/OFFICE BANKING, INTERNET, AUTO-ATENDIMENTO E/OU DÉBITO AUTOMÁTICO EM CONTA E PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO OU TELETRANSMISSÃO.	4000	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00	

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página

< >

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

PESQUISA DE PREÇOS / ORÇAMENTO

Data de Emissão: 17/01/2024.

Prazo de Entrega de Orçamento: **20/01/2024.**

Forma de Julgamento: *Maior Oferta - obtida pelo maior percentual de desconto.*

Objeto Resumido: Registro de Preços para eventual contratação de serviços impressão de carnês dos impostos e taxas municipais.

Validade da cotação: 90 dias.

Local de Entrega de Orçamento: Prefeitura Municipal de Ilhota, situado na Rua Leoberto Leal, nº 160, Centro, Ilhota/SC, CEP 88.320-000.

Informações: (47) 3343- 8812 – Falar com Matheus

Condição de Entrega: Parcelada.

*Fornecedor: POSTMIX SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA.

*CNPJ/CPF: 42.581.597/0001-55

*Endereço: AV.FARROUPILHA, 321 CAMPINAS

*Cidade: SÃO JOSÉ

UF: SC

CEP: 88117-110

*Fone/Fax: 9 9164-5342

Favor preencher os campos com *

Lote	Item	Descrição	QUANT	VLR. UN	VR TOT
<u>01</u>	01	- CARNÊS DE IPTU 2024 -CAPA PRÉ-NOMINADA, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFF-SET 120 G/M²; -CONTRACAPA COM INSTRUÇÕES AO CONTRIBUINTE, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL OFF-SET 120G/M². COMPOSIÇÃO E ENCARTE - CAPA - IMAGEM CADASTRAL - 01 PARCELA ÚNICA - 10 PARCELAS MENSAIS - CONTRACAPA	9.443	R\$ 1,10	R\$ 10.387,30
	02	- CARNÊS COLETA DE LIXO 2024 -CAPA PRÉ-NOMINADA, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFF-SET 120 G/M²; -CONTRACAPA COM INSTRUÇÕES AO CONTRIBUINTE, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL OFF-SET 120G/M². COMPOSIÇÃO E ENCARTE	5.800	R\$ 1,15	R\$ 6.670,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

		- CAPA - IMAGEM CADASTRAL - 01 PARCELA ÚNICA - 10 PARCELAS MENSAIS - CONTRACAPA			
	03	BOLETOS ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 2024 -PRÉ-NONIMADOS E AUTO-ENVELOPADOS, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL OFF-SET 75 G/M ² NO FORMATO A4 E CÓDIGO DE BARRAS NO FORMATO FEBRABAN	1.510	R\$ 1,06	R\$ 1.600,60

Data : 17/01/2024



Assinatura e Carimbo



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
Poder Executivo Municipal - Gabinete do Prefeito
Rua Leoberto Leal, 160 - Centro - Ilhota - SC
CNPJ 83.102.301/001-53 CEP 88.320-000
Fone 47 3343 8800 Fax 47 3343 8009



JOINVILLE, 19/10/2023.

Sr. M. Athaus Manoel Cordeiro
Diretor do Departamento de Tributação
Prefeitura Municipal de Ilhota
ILHOTA - SC

Prezado Senhor,

Apresentamos a proposta para a confecção de DAM - DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 2024, conforme descrito abaixo:

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	VLR UNIT.	VR TOTAL
1.	CARNÊS IPTU 2024 - Tamanho equivalente à 1/3 de folha A4; capa 4x0 cores e contracapa 4x1 cores, papel off-set 120 g/m ² ; margem cadastral, parcela única e 12 parcelas mensais com indicação de corte; - A cabanento: sem grampos e com lamina de proteção e código de barras padrão FEBRABAN.	8.600	R\$ 1,15	R\$ 9.890,00
2.	CARNÊS IPTU 2024 - COM QR CODE • Impressão de um QR Code nos CARNÊS IPTU 2024 para o contribuinte informar e/ou atualizar seu e-mail.	8.600	R\$ 1,28	R\$ 11.008,00
3.	CARNÊS COLETA DE LIXO 2024 - Tamanho equivalente à 1/3 de folha A4; capa 4x4 cores e contracapa 4x1 cores, papel off-set 120 g/m ² ; margem cadastral, parcela única e 14 parcelas mensais com indicação de corte; - A cabanento: sem grampos e com lamina de proteção e código de barras padrão FEBRABAN.	5.800	R\$ 1,22	R\$ 7.076,00
2.	BOLETOS ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 2024, pré-nominados e auto-envelopados, impressão 4x1 cores, papel off-set 75 g/m ² no formato A4 e código de barras padrão FEBRABAN.	1.510	R\$ 1,10	R\$ 1.661,00

PRAZO DE ENTREGA.: 15 (quinze) dias.

PRAZO DE PAGAMENTO.: 30 dias após a emissão da Nota Fiscal Eletrônica.

FRETE.: CIF.

LOCAL DE ENTREGA.: na Prefeitura Municipal de Ilhota - SC.

Atenciosamente,

Carimbo e Gráfica Avenida Ind. Com. Serv. Eireli cnpj: 72.186.026/0001-87

JOINVILLE, 18/10/2023.

Sr. Matheus Manoel Cordeiro
Diretor do Departamento de Tributação
Prefeitura Municipal de Ilhota
Prezado Senhor,

CARACTERÍSTICAS DOS CARNÊS IPTU 2024

- tamanho equivalente à 1/3 de folha A4 (99 x 210mm) ;
- capa pré-nominada, impressão 4x0 cores e contracapa impressão 4x1 cores, papel off-set 120 g/m² ;
- imagem cadastral, 01 parcela única e 12 parcelas mensais com indicação de corte, papel sulfite 75 g/m² ;
- acabamento sem grampos e com lombada de proteção e,
- código de barras padrão FEBRABAN.

CARACTERÍSTICAS DOS CARNÊS COLETA DE LIXO 2024

- tamanho equivalente à 1/3 de folha A4 (99 x 210mm) ;
- capa impressão 4x4 cores e contracapa 4x1 cores, papel off-set 120 g/m² ;
- imagem cadastral, 01 parcela única e 14 parcelas mensais com indicação de corte, papel sulfite 75 g/m² ;
- acabamento sem grampos e com lombada de proteção e,
- código de barras padrão FEBRABAN,

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	VLR.UNIT.	VR.TOTAL
1.	CARNÊS IPTU 2024	8.600	R\$ 1,20	R\$ 10.320,00
2.	CARNÊS IPTU 2024 – COM QR CODE • Impressão de um QR Code nos CARNÊS IPTU 2024, com o objetivo do contribuinte informar/atualizar seu e-mail.	8.600	R\$ 1,30	R\$ 11.180,00
3.	CARNÊS COLETA DE LIXO 2024	5.800	R\$ 1,25	R\$ 7.250,00
2.	BOLETOS ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 2024 , pré-nominados e auto-envelopados, impressão 4x1cores, papel off-set 75 g/m ² no formato A4 e código de barras padrão FEBRABAN.	1.510	R\$ 1,10	R\$ 1.661,00

PRAZO DE ENTREGA.: 15 dias .

PAGAMENTO.: 30dias.

Atenciosamente,



Gráfica Fachi LTDA
10.782.909/0001-00